海价[2013] 109 号

关于县城地区实施两部制阶梯式

计量水价的批复

县自来水公司：

你司《关于要求调整供水价格的请示》（海水司[2012]16号）悉。

根据国家计委、建设部《城市供水价格管理办法》（计价格[1998]1810号）有关规定，经对县城地区供水价格成本监审，并举行县城地区供水价格改革听证会，在广泛听取听证会参加人意见基础上，报请县人民政府批准，同意在县城地区实施两部制阶梯式计量水价。现批复如下：

一、实施两部制阶梯式计量水价

1、现行两部制计量水价改为两部制阶梯式计量水价，综合平均单位水价由原1.61元/m³调整为1.908元/m³（含税），其中居民生活用水由原1.45元/m³调整为1.68元/m³，并实行两部制阶梯式计量水价。（详见附表）
2、居民生活用水每户、月用水人口按4人及4人以下计，超过4人的，每增加1人，可在各级水量上限基础上增加6m³。用水人口超过4人的，用水户应到县自来水公司办理用水人数确认手续。办理时，居民户凭户口簿办理；出租屋用户凭房屋租赁协议、身份证及当地社区（村委会）出具的证明办理；单位集体宿舍用户凭身份证及单位证明办理；其他用户按有关证明办理。
二、物业小区二次供水价格

1、县自来水公司供物业小区总表计量水价统一为1.68元/m³，住宅小区居民生活二次供水执行居民生活用水价格，物业小区二次供水加压费用计入物业管理成本。

2、物业公司收取小区内各用户的容量水价和分类计量水价，除缴交县自来水公司总表容量水价和计量水价外，余额作为补偿小区内水量损耗费用。

三、新调整水价执行时间：自2013年9月1日起抄见的水量，按调整后的两部制阶梯式计量水价执行。
四、你司要积极做好县城地区供水价格改革宣传和相关收费人员培训及改革过程的组织协调工作，同时加强内部管理和监督，实现价质同步，确保县城地区供水价格改革顺利实施。

此复。

附表：县城地区两部制阶梯式计量水价表

二〇一三年九月十八日
主题词：供水 价格 批复

抄  送：市物价局，县政府办、县人大办、县政协办，陈德忠县

长、许信咏常务副县长、余振光副县长、陈凯婵副县长，

县财政局、县国税局、县地税局、县水务局、县住建局，

海城镇人民政府、附城镇人民政府，物价检查所

主  办：价格管理股         电话：6680809      （共印 25 份）

附表：

县城地区两部制阶梯式

计量水价表

                                    单位：元/m³（含税）
	分类用水
	级    别
	现行价格
	调整价格

	居民生活用水
	第一级（用水量1m³—25m³）
	1.45
	1.68

	第二级（用水量26m³—30m³）

	2.52

	第三级（用水量31m³以上）

	3.36

	工业用水

	1.50
	1.80

	行政事业用水

	1.90
	2.30

	经营服务性用水

	2.35
	2.70

	消防   环卫

绿化   用水

	1.30
	1.60

	特种行业用水

	3.10
	3.50

PAGE
1